


„TruthTech: Медиумска писменост во ерата на 

вештачката интелигенција“ („ML in AA“) е сеопфатна и 

ангажирана иницијатива дизајнирана да ги поттикне 

наставниците со знаења и вештини потребни за 

дизајнирање и спроведување на наставните 

активности, за да ги подготват своите ученици да 

бидат способни да се разбере и да се движи низ 

сложениот медиумски пејзаж и особено пејзажот 

обликуван од вештачката интелигенција (ВИ).
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Како до идејата?
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 медиумската писменост е критично важна во денешното 

општество управувано од информации, особено поради 

растечкото влијание на вештачката интелигенција;

 досега се спроведени обуки за медиумска писменост, само со 

некои наставници од пониските одделенија (прво до шесто 

одделение) кои не вклучуваат содржини поврзани со 

медиумска писменост и вештачка интелигенција;

Каде ја видовме потребата

TruthTech
Media Literacy in the Age of AI



TruthTech
Media Literacy in the Age of AI

Какво влијание остваривме
Зголемена свесност и знаење за медиумската писменост во ерата на вештачка 

интелигенција кај наставниците, учениците и креаторите на политики.

НАШИТЕ 
МЕДИУМИ
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Какво влијание остваривме
Зголемена свесност и знаење за медиумската писменост во ерата на вештачка 

интелигенција кај наставниците, учениците и креаторите на политики.

РАБОТИЛНИЦА 
–ФОН при УГД 

Штип
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Какво влијание остваривме
Развиени вештини и знаења за ефективно интегрирање на наставните активности 

за медиумската писменост и вештачката интелигенција во настава.

ОНЛАЈН 
КУРС

Модул 1: Вовед во медиумска 
писменост и ВИ

Модул 2: Етички импликации на 
медиумска писменост и ВИ

Модул 3: Алатки за медиумска 
писменост и ВИ

Модул 4: Медиумска писменост 
и ВИ во наставата Силвана Јакимовска

Бинова

Ирина Иванова

Георгина Димова Славица Карбева 

Стојковиќ
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Какво влијание остваривме
Развиени вештини и знаења за ефективно интегрирање на наставните активности 
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ОНЛАЈН 
КУРС

 Вкупно 350 регистрирани корисници на курсот

 Високо ниво на интеракција со содржините од курсот

 300 учесници кои успешно ги завршија задачите и добија 
сертификати

 Просечна оценка за стекнати знаења на сите учесници на курсот 
е 20,13 од 24

 Инспиративни идеи за наставни активности

 содржините и активностите во рамките на курсот се оценети со 
просечна оценка 4,88 (од вкупно 5) од наставниците и 4,82 (од 
вкупно 5) од студентите.
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Какво влијание остваривме
Идентификувани, документирани и промовирани пет успешни (и дополнителни 

три) приказни од реализирани активности за развој на медиумска писменост кај 

учениците.

УСПЕШНИ 
ПРИКАЗНИ
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Какво влијание остваривме
Прирачник со идеи за наставни активности како ресурс на македонски јазик.

ПРИРАЧНИК
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Какво влијание остваривме
Охрабрување на учениците активно да се ангажираат во концептите за медиумска 

писменост и вештачка интелигенција.

НАГРАДЕН 
ПОВИК ЗА 
УЧЕНИЦИ
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ШИРОКО УЧЕСТВО И АНГАЖМАН

ИНКЛУЗИВЕН ПРИСТАП

РАЗВОЈ НА ИНОВАТИВНИ НАСТАВНИ ИДЕИ

ИНСПИРАТИВНИ ПРИКАЗНИ ОД НАСТАВНИЦИ

ПОЗИТИВНИ ПОВРАТНИ ИНФОРМАЦИИ И РЕЗУЛТАТИ

ОДРЖЛИВОСТ И ПРИСПОСОБЛИВОСТ



Ви благодарам!
truthtech2024

Медиумска писменост во ерата
на Вештачка интелигенција

mediainaa.mk
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